
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУЛЕБАКИ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 2 «Сказка»

(МБДОУ Д/С № 2 «Сказка»)

ПРИКАЗ

«10» октября 2025 г. № 56
г. Кулебаки

«Об утверждении дополнительной общеобразовательной программы-дополнительной 
общеразвивающей программы «Словолодочки» на 2025-2026 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29Л 2.2012г. № 273 «Об образовании в 
Российской Федерации» (с изм. и допол.,вступ. в силу с 01.09.2025), Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15.09.2020г. № 1441 «Об утверждении Правил 
оказания платных образовательных услуг», приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 16.09.2020г. № 500 «Об утверждении примерной формы договора об 
образовании по дополнительным общеразвивающим программам, приказом Министерства 
Просвещения Российской Федерации от 27.02.2022г. № 629 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам», Постановлением Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 28.09.2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021г. № 2 
«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности 
для человека факторов среды обитания», в соответствии с Уставом ДОУ, с целью организации 
воспитательно-образовательной деятельности и на основании протокола заседания 
Педагогического совета МБДОУ д/с № 2 «Сказка» от 30.05.2025 г. № 4.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
Дополнительную общеобразовательную программу-дополнительную общеразвивающую 
программу: ?■

• «Словолодочки» социально-гуманитарной направленности,
2. Разместить на официальном сайте учреждения утвержденную программу.
3. Старшему воспитателю Гариной О.Н.:

• заключить договора с родителями (законными представителями) воспитанников на 
оказание платных образовательных услуг;

• подготовить проекты приказов о зачислении на обучение по дополнительной 
общеобразовательной общеразвивающей программе.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Мочалова С.Е.

С приказом ознакомлена Гарина О.Н.



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО 
приказом МБДОУ Д/С № 2 «Сказка» 

от «10» октября 2025 г. № 56

Расписание занятий по оказанию дополнительных образовательных услуг

Программа «Словолодочки»

Понедельник 17 оо_17 зо

Четверг 17 о°-17 зо


